

| Object                                                         | Onderhoud      | Bediening | Onderhoudsmaatregel                                      | Frequentie |            | Periode | Materieel<br>(aanbeveling) | Hoeveel-<br>heid | Eenh. | hoeveelheid<br>per jaar | eenh.    | Prijs / eenheid | totaalprijs / jaar | totaalprijs / jaar inclusief<br>opslag 22% |             |
|----------------------------------------------------------------|----------------|-----------|----------------------------------------------------------|------------|------------|---------|----------------------------|------------------|-------|-------------------------|----------|-----------------|--------------------|--------------------------------------------|-------------|
| Waterharmonica                                                 |                |           |                                                          |            |            |         |                            |                  |       |                         |          |                 |                    |                                            |             |
| Rietputten                                                     | Recreatieschap | n.v.t.    | Maaien en afvoeren rietvegetatie                         | 1 x        | 1 per jaar | 20%     | okt /dec                   | keuze aannemer   | 19,8  | ha                      | 3,96     | ha              | € 4.500,00         | € 17.820,00                                | € 21.740,40 |
|                                                                |                |           | Uitkrabben rietmoeras tegen<br>verlanding                | 1 x        | 1 per jaar | 20%     | okt /dec                   | keuze aannemer   | 19,8  | ha                      | 3,96     | ha              | € 1.500,00         | € 5.940,00                                 | € 7.246,80  |
| Rietmoeras Spoorzone                                           | Recreatieschap | n.v.t.    | Maaien en afvoeren rietvegetatie                         | 1 x        | 1 per jaar | 20%     | okt /dec                   | keuze aannemer   | 2,6   | ha                      | 0,52     | ha              | € 4.500,00         | € 2.340,00                                 | € 2.854,80  |
|                                                                |                |           | Uitkrabben rietmoeras tegen<br>verlanding                | 1 x per    | 1 per jaar | 20%     | okt /dec                   | keuze aannemer   | 2,6   | ha                      | 0,52     | ha              | € 1.500,00         | € 780,00                                   | € 951,60    |
| Rietmoeras populierenweide                                     | Recreatieschap | n.v.t.    | Maaien en afvoeren rietvegetatie                         | 1 x per    | 1 per jaar | 20%     | okt /dec                   | keuze aannemer   | 3,8   | ha                      | 0,76     | ha              | € 4.500,00         | € 3.420,00                                 | € 4.172,40  |
|                                                                |                |           | Uitkrabben rietmoeras tegen<br>verlanding                | 1 x per    | 1 per jaar | 20%     | okt /dec                   | keuze aannemer   | 3,8   | ha                      | 0,76     | ha              | € 1.500,00         | € 1.140,00                                 | € 1.390,80  |
| Waterplantenvijver                                             | Recreatieschap | n.v.t.    | Maaien kades en taluds                                   | 1 x per    | 1 per jaar | 100%    | okt /dec                   | keuze aannemer   | 1000  | m2                      | 1000     | ha              | € 0,15             | € 150,00                                   | € 183,00    |
|                                                                |                |           | Maaien waterplanten                                      | 1 x per    | 1 per jaar | 33%     | okt /dec                   | keuze aannemer   | 2,0   | ha                      | 0,7      | ha              | € 2.000,00         | € 1.333,33                                 | € 1.626,67  |
|                                                                |                |           | Uitbaggeren bodem                                        | 1 x per    | 8 jaar     | 12,5%   | okt /dec                   | keuze aannemer   | 2,0   | ha                      | 0,25     | ha              | € 10.000,00        | € 2.500,00                                 | € 3.050,00  |
| Watergangen                                                    |                |           |                                                          |            |            |         |                            |                  |       |                         |          |                 |                    |                                            |             |
| watergang 13                                                   | Recreatieschap |           | Maaien bodem en taluds                                   | 1 x per    | 1 jaar     | 100%    | sept. / okt.               | keuze aannemer   | 350   | m1                      | 350      | m1              | € 0,50             | € 175,00                                   | € 213,50    |
|                                                                |                |           | Baggeren watergang                                       | 1 x per    | 8 jaar     | 12,50%  | sept. / okt.               | keuze aannemer   | 350   | m1                      | 43,75    | m1              | € 5,00             | € 218,75                                   | € 266,88    |
| Kunstwerken                                                    |                |           |                                                          |            |            |         |                            |                  |       |                         |          |                 |                    |                                            |             |
| Stuwen: K3, K5, K10, K30                                       | Recreatieschap | n.v.t.    | Verwijderen drijfvuil                                    | 4 x per    | 1 jaar     | 100%    | mei juni augustus oktober  | keuze aannemer   | 4     | st                      | 4        | st              | 200                | € 800,00                                   | € 976,00    |
|                                                                |                |           | Herstel / kleine reparaties / klein<br>onderhoud         | 1 x per    | 1 jaar     | 100%    | oktober                    | keuze aannemer   | 1     | euro                    | 1        | euro            | 200                | € 200,00                                   | € 244,00    |
| Stromingswerk Zwemplas<br>(grondlichaam onder<br>waterspiegel) |                |           | Eventueel herstelmaatregelen                             | 1 x per    | 5 jaar     | 20%     | oktober                    | keuze aannemer   | 1     | euro                    | 0,2      | euro            | 1000               | € 200,00                                   | € 244,00    |
| Kades en dammen                                                |                |           |                                                          |            |            |         |                            |                  |       |                         |          |                 |                    |                                            |             |
| Dam Waterplantenvijver                                         | Recreatieschap | n.v.t.    | Maaien incl afvoeren                                     | 2 x per    | 1 jaar     | 100%    | juni/ september            | keuze aannemer   | 2     | st                      | 2        | st              | € 500,00           | € 1.000,00                                 | € 1.220,00  |
|                                                                |                |           | Eventueel herstelmaatregelen                             | 1 x per    | 2 jaar     | 100%    | oktober                    | keuze aannemer   | 1     | euro                    | 1        | euro            | € 250,00           | € 250,00                                   | € 305,00    |
|                                                                |                |           | Eventueel herstelmaatregelen                             | 1 x per    | 5 jaar     | 100%    | oktober                    | keuze aannemer   | 1     | euro                    | 1        | euro            | € 250,00           | € 250,00                                   | € 305,00    |
| Kades en dammen<br>compartimenten                              | Recreatieschap | n.v.t.    | Maaien kruin kade dijk                                   | 4 x per    | 1 jaar     | 100%    | maart mei juni augustus    | keuze aannemer   | 5891  | m1                      | 23564    | m1              | € 0,10             | € 2.356,40                                 | € 2.874,81  |
|                                                                |                |           | Maaien talud kade dijk (2 zijde)                         | 1 x per    | 1 jaar     | 100%    | oktober                    | keuze aannemer   | 5891  | m1                      | 5891     | m1              | € 0,50             | € 2.945,50                                 | € 3.593,51  |
|                                                                |                |           | Maaien strekdammen in<br>compartimenten (incl. afvoeren) | 1 x per    | 1 jaar     | 100%    | oktober                    | keuze aannemer   | 9337  | m1                      | 9.337,00 | m1              | € 0,50             | € 4.668,50                                 | € 5.695,57  |
|                                                                |                |           | herstelwerkzaamheden                                     |            |            |         |                            | keuze aannemer   | 1     | eur                     | 1        | eur             | € 500,00           | € 500,00                                   | € 610,00    |

|                                                     |             |             |
|-----------------------------------------------------|-------------|-------------|
| Totale LCC kosten op<br>jaarbasis<br>Recreatieschap | € 48.987,48 | € 59.764,73 |
|-----------------------------------------------------|-------------|-------------|